[image: image1.jpg]

ОТРАДНЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от «16» декабря 2021 года № 50

Об утверждении Положения
«Об аппарате совета депутатов МО «Город Отрадное»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Город Отрадное», совет депутатов решил:
1.  Утвердить Положение «Об аппарате совета депутатов МО «Город
Отрадное».
           2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального    образования «Город Отрадное» от 20.10.2010 №61 «О принятии Положения «Об аппарате главы муниципального образования «Город Отрадное».
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

	Глава муниципального образования
	М.Г. Таймасханов

Разослано: совет депутатов, администрация -3, СМИ, прокуратура, сайт www.otradnoe-na-neve.ru, МКУ «Отрадненская городская библиотека», ГУ ЛО «Государственный институт регионального законодательства»

	Утверждено

решением совета депутатов МО «Город Отрадное»

от «16» декабря 2021 года №50

(приложение)

ПОЛОЖЕНИЕ

Об аппарате совета депутатов МО «Город Отрадное»

1. Общие положения.
1.1. Аппарат совета депутатов Отрадненского городского поселения

Кировского муниципального района Ленинградской области (далее – Аппарат) является структурным подразделением совета депутатов Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области (далее – совет депутатов), образованным для обеспечения деятельности совета депутатов.
1.2. Положение об аппарате совета депутатов утверждается решением

совета депутатов.

1.3. В своей деятельности аппарат совета депутатов руководствуется

Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами Ленинградской области, Уставом МО «Город Отрадное», нормативными правовыми актами МО, Регламентом работы совета депутатов и иными нормативными правовыми актами, постановлениями и распоряжениями главы МО, а также настоящим положением.

1.4. Штатное расписание утверждается главой муниципального

образования в пределах фонда оплаты труда, установленного решением совета депутатов.

1.5. Финансовое обеспечение содержания аппарат совета депутатов

осуществляется в переделах расходов, предусмотренных в бюджете МО «Город Отрадное» по смете совета депутатов.

2. Основные задачи аппарата совета депутатов.

Аппарат совета депутатов осуществляет:
2.1. Информационное, организационно-техническое и финансово-
хозяйственное обеспечение деятельности совета депутатов, постоянных и временных депутатских комиссий.
2.2. Организационно-техническое обеспечение деятельности главы

МО «Город Отрадное».
2.3. Обеспечение реализации планов и отдельных мероприятий совета

 депутатов.
2.4. Предоставление соответствующей информации в средства
массовой информации о деятельности совета депутатов, обеспечение официального опубликования решений совета депутатов на сайте.
2.5. Взаимодействие с Кировской городской прокуратурой
Ленинградской области в целях проведения правовой и антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов.
2.6. Обеспечение бухгалтерского учета и осуществление закупок для
нужд совета депутатов.

2.7. Обеспечение деятельности совета депутатов по решению вопросов, связанных с награждением Почетной грамотой или Благодарностью совета депутатов.

2.8. Взаимодействие с администрацией МО «Город Отрадное», аппаратом совета депутатов Кировского муниципального района Ленинградской области и другими органами местного самоуправления.

3. Функции аппарата совета депутатов
3.1. При подготовке и проведении заседаний совета депутатов оповещает депутатов совета депутатов о повестке, дате, времени и месте проведения очередных и внеочередных заседаний совета депутатов, постоянных и временных комиссий, рабочих групп, обеспечивает депутатов совета депутатов документами по повестке дня и проектами решений совета депутатов.
3.2. Обеспечивает оформление (подписание, регистрация, рассылки, официальное опубликование) решений по итогам заседаний совета депутатов, заседаний постоянных и временных комиссий - предоставляемых секретарем совета депутатов, секретарями постоянных и временных комиссий.
3.3. Обеспечивает ведение учета опубликованных решений совета депутатов.

3.4. Направляет в Кировскую городскую прокуратуру Ленинградской области проекты решений совета депутатов, носящих нормативный характер для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы.
3.5. Оформляет на основании решений совета депутатов Почетные грамоты и Благодарности; подготавливает проекты распоряжений главы МО «Город Отрадное» о выделении денежных средств гражданам, награждаемым Почетной грамотой совета депутатов, в соответствии с Положением о Почетной грамоте и Благодарности совета депутатов.
3.6. Направляет муниципальные нормативные правовые акты в регистр Ленинградской области, после официального опубликования.
3.7. Ведет сводную номенклатуру дел совета депутатов, обеспечивает передачу в архив документов совета депутатов.
3.8. Обеспечивает прием, учет и регистрацию входящих и исходящих, внешних и внутренних документов, осуществляет контроль за их прохождением и сроками исполнения.

4. Организация работы аппарата совета депутатов
4.1. Руководство аппаратом совета депутатов осуществляет руководитель аппарата, назначаемый на должность и освобождаемый от должности распоряжением главы МО «Город Отрадное».

4.2. Руководитель аппарата совета депутатов непосредственно подчиняется главе МО «Город Отрадное».

4.3. Руководитель аппарата совета депутатов:

4.3.1. замещает ведущую должность, должен иметь высшее образование, не менее двух лет стажа работы по специальности;

4.3.2. организует деятельность аппарата совета депутатов и несет персональную ответственность за выполнение возложенных на аппарат совета депутатов функций и основных задач;

4.3.3. распределяет обязанности между работниками аппарата совета депутатов, формирует в установленном порядке перспективный план заседаний совета депутатов на очередной период и повестки заседаний совета депутатов;

4.3.4. предоставляет материалы с проектами решений по вопросам, выносимым на рассмотрение заседаний совета депутатов главой МО «Город Отрадное», а также - иные документы с соответствующими предложениями, подготовленными аппаратом совета депутатов к рассмотрению на заседании совета депутатов или главой МО «Город Отрадное»;

4.3.5. визирует внесенные в аппарат совета депутатов проекты решений совета депутатов, другие поступившие документы и направляет их работникам аппарата совета депутатов для подготовки к рассмотрению на заседании совета депутатов;

4.3.6. принимает участие в работе постоянных и временных комиссий совета депутатов; в работе совещаний, комиссий, других мероприятиях в совете депутатов МО «Город Отрадное»;

4.3.7. представляет главе МО «Город Отрадное» предложения о поощрении работников аппарата совета депутатов, применении к ним мер дисциплинарного взыскания; о профессиональной переподготовке и повышении квалификации работников аппарата и депутатов совета депутатов;

4.3.8. готовит предложения по обращению граждан и организаций, адресованные совету депутатов и главе МО «Город Отрадное», осуществляет контроль за принятием мер и направлением ответа в установленные сроки;

4.3.9 осуществляет другие полномочия в соответствии с решениями совета депутатов.

4.4. Права и обязанности работников аппарата совета депутатов определяются законодательством о муниципальной службе, трудовым законодательством, трудовыми договорами и должностными инструкциями.

4.5.  Назначение и освобождение от должности работников аппарата совета депутатов производится распоряжением главы МО «Город Отрадное» по предложению и/или согласованию с руководителем аппарата совета депутатов.

5. Гарантии и компенсации работнику аппарата совета депутатов.

Работнику аппарата совета депутатов гарантируются:

условия работы, обеспечивающие выполнение должностных полномочий; денежное содержание и иные выплаты, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации; ежегодный оплачиваемый отпуск; переподготовка и повышение квалификации с сохранением денежного содержания на период обучения по занимаемой должности; оплата командировочных расходов в соответствии с действующим законодательством; иные гарантии, установленные для муниципальных и немуниципальных служащих.